АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 декабря 2024 года № 776-н

с. Яренск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения
на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, утвержденный постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 21 мая 2020 года № 274-н.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить
на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Чукичеву И.Е.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                               И.Е. Чукичева

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 3 декабря 2024 года № 776-н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения
на использование земель или земельного участка, которые находятся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

1. в пункте 14 административного регламента:
1) подпункт 2 исключить;
2) подпункты 3 - 6 считать соответственно подпунктами 2 - 5;
3) подпункт 3 после слова «недвижимости)» дополнить словами
«и площади земель или части земельного участка (кв. м)».
4) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) проект благоустройства, согласованный с органом местного самоуправления городского округа, муниципального округа,
городского поселения, муниципального района Архангельской области,
органом Государственной инспекции безопасности дорожного движения, владельцами инженерных коммуникаций - в случае размещения элементов благоустройства территории, в том числе спортивных и детских площадок, площадок для дрессировки собак, площадок для выгула собак;».
5) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) рабочий проект (рабочие чертежи) на строительство коммуникаций или на иные работы, связанные с доступом к ним, или план наружных сетей, согласованный в установленном порядке с органом местного самоуправления городского округа, муниципального округа, городского поселения, муниципального района Архангельской области, - в случае если заявителем испрашивается разрешение на размещение объекта,
установленного пунктами 1 - 3, 5 - 7, 11 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300;».
6) дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) проект организации строительства объекта капитального строительства - в случае, если планируется использовать земли или земельный участок (часть земельного участка) под площадку для размещения строительной техники и строительных грузов в соответствии с пунктом 31 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 № 1300;
7) проект размещения пункта проката самокатов, соответствующий утвержденным правилам благоустройства территорий городских округов, муниципальных округов, городских и сельских поселений Архангельской области, в случае если такие правила предусматривают установление требований, предусмотренных абзацем седьмым пункта 1 Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области
от 17.03.2015 № 103-пп, - если планируется размещение пункта проката самокатов в соответствии с пунктом 25 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300.».